



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - IMAMN

WWW.BLL.ORG.BR

NATIVA

PAISAGISMO E JARDINAGEM

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - IMAMN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM JARDINAGEM E AFINS, PARA FAZER A GESTÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL, BEM COMO A AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, VISANDO A PRODUÇÃO DE MUDAS NATIVAS PARA O REPLANTIO, SEGUINDO O PLANO MUNICIPAL DE ARBORIZAÇÃO - PAMN (LEI Nº 1.976 DE 23/12/2020), SOB A RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA.

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos livremente a submissão aos ditames da Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentação e na qualificação que, porventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, frete, frete aéreo, etc.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

DADOS DO PROPONENTE

Razão social: RAMON LINHARES RAUFINO - ME
 Endereço: RUA PE. PADRE RAUFINO, nº 105, PEDRAS, Morada Nova/CE
 End. Bancário: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 54.073-0 Fone/Fax nº: 0863-3333
 Contatos: Telefone: (88) 9.9641-5632 e-mail: ramon.linhares@hotmail.com

Cnpj: 34.219.276/0001-87

DADOS DO REPRESENTANTE DO CONTRATO

Nome: RAMON LINHARES RAUFINO / CPF nº 065.818.553-11 / RG nº 20080919949 SSP/US/CE
 Endereço: RUA PE. PADRE RAUFINO, nº 105, PEDRAS, Morada Nova/CE
 Telefones: (88) 9.9641-5632
 Cargo: Sócio/Proprietário / Função: Representante Legal / Nacionalidade: Brasileiro / Naturalidade: Morada Nova / Estado civil: Solteiro.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	SERVICO MENSAL DE GERENCIAMENTO DO VIVEIRO MUNICIPAL DE MUDAS INCLUINDO MANUTENÇÃO DO VIVEIRO E PRODUÇÃO DE MUDAS DE VARIAS ESPÉCIES.	MES	12	PRÓPRIA	R\$ 3.500,00	Treze Mil Quinhentos Reais	R\$ 42.000,00	Quarenta e Dois Mil Reais
TOTAL LOTE I							R\$ 42.000,00	Quarenta e Dois Mil Reais
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO

Assinatura: *Ramon Linhares Raufinno*
 Nome: *Ramon Linhares Raufinno*
 CPF: 065.818.553-11
 Assinatura: *Ramon Linhares Raufinno*



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	LOTE II - AQUISIÇÃO DE INSUMOS				EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
		UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$				
1	FERTILIZANTE GRANULADO TIPO NPK B-B-30	SAC 25 KGs	3	OURO VERDE	R\$ 62,00	Sessenta e Dois Reais	R\$ 186,00	Centos e Oitenta e Seis Reais	
2	FERTILIZANTES GRANULADO TIPO SUPER FOSFATO SIMPLES	SAC 25 KGs	3	OURO VERDE	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 180,00	Centos e Oitenta Reais	
3	FERTILIZANTE EM PÓ TIPO CALCÁRIO DOLOMÍTICO	SACA 25KGs	3	OURO VERDE	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 180,00	Centos e Oitenta Reais	
4	FERTILIZANTES GRANULADO TIPO URÉIA SIMPLES	SACA 25KGs	3	OURO VERDE	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 150,00	Centos e Cinquenta Reais	
5	FERTILIZANTE LIQUIDO DO TIPO SULFATO DE COBRE EM EMBALAGEM DE 1LITRO.	LITRO	3	OURO VERDE	R\$ 48,00	Quarenta e Oito Reais	R\$ 144,00	Centos e Quarenta e Quatro Reais	
6	FERTILIZANTE LIQUIDO DO TIPO URÉIA EM EMBALAGEM DE 1LITRO.	LITRO	3	OURO VERDE	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 150,00	Centos e Cinquenta Reais	
7	FERTILIZANTE LIQUIDO TIPO ADUBO FOLHAR EM EMBALAGEM DE 1LITRO.	LITRO	3	OURO VERDE	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 150,00	Centos e Cinquenta Reais	
8	ADUBO ORGANICO LIQUIDO TIPO BOKASHI EM EMBALAGEM DE 1LITRO.	LITRO	3	PROPRIA	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 150,00	Centos e Cinquenta Reais	
9	SUBSTRATO TIPO TERRA VEGETAL ENRIQUECIDA COM NPK	SACA 36KGs	30	PROPRIA	R\$ 38,00	Trinta e Oito Reais	R\$ 1.140,00	Um Mil Quatro e Quarenta Reais	
10	SUBSTRATO TIPO BAGANA (PALHA DE CARNAUVA TRITURADA)	SACA 36KGs	30	PROPRIA	R\$ 38,00	Trinta e Oito Reais	R\$ 1.140,00	Um Mil Quatro e Quarenta Reais	
11	SUBSTRATO TIPO FIBRA DE COCO ENRIQUECIDA COM NPK SACAS DE 36KG.	SACA 25KGs	30	PROPRIA	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 540,00	Quinhentos e Quarenta Reais	
TOTAL LOTE II							R\$ 4.110,00		Quatro Mil Centos e Dez Reais

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	LOTE III - SEMENES				EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
		UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$			
1	SEMENTES DE IPÊ BRANCO	FM COTE 2000RS	4	PROPRIA	R\$ 585,60	Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais	R\$ 585,60	Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais
2	SEMENTES DE IPÊ AMARELO	FM COTE 2000RS	4	PROPRIA	R\$ 505,60	Quinhentos e Cinco e Cinquenta Reais	R\$ 505,60	Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais
3	SEMENTES DE CEDRO ROSA	FM COTE 2000RS	3	PROPRIA	R\$ 612,00	Sessenta e Doze Reais	R\$ 612,00	Sessenta e Doze Reais
4	SEMENTES DE PATA DE VACA	FM COTE 2000RS	4	PROPRIA	R\$ 432,00	Quatrocentos e Trinta e Dois e Dois Reais	R\$ 432,00	Quatrocentos e Trinta e Dois Reais



EMPRESA DE LICITAÇÃO
 Nº 308
 Município de Nova De

Norma
 Lulovan Fernandes

NATIVA

PLANTAS E JARDINAGEM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
5	SEMENTES DE CHEVEA DE OURO	PACOTE 250GRS	4	PRÓPRIA	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais
6	SEMENTES DE PAINEIRA	PACOTE 250GRS	1	PRÓPRIA	R\$ 522,00	Quinhentos e Vinte e Dois Reais	R\$ 522,00	Quinhentos e Vinte e Dois Reais
7	SEMENTES DE JACARANDA MEMOSO	PACOTE 250GRS	1	PRÓPRIA	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais
8	SEMENTES DE AROEIRA PRETA	PACOTE 250GRS	1	PRÓPRIA	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais
9	SEMENTES DE ACEROLA	PACOTE 250GRS	1	PRÓPRIA	R\$ 108,00	Cento e Oito Reais	R\$ 108,00	Cento e Oito Reais
10	SEMENTES DE ACTEOLA J. MIO	PACOTE 250GRS	1	PRÓPRIA	R\$ 108,00	Cento e Oito Reais	R\$ 108,00	Cento e Oito Reais
11	SEMENTES DE GRAVIOLA CRIOLA	PACOTE 250GRS	1	PRÓPRIA	R\$ 99,00	Noventa e Nove Reais	R\$ 99,00	Noventa e Nove Reais
TOTAL LOTE III							R\$ 4.266,00	Quatro Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE IV - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO								
1	TELA DE POLIETILENO TIPO SOMBRETE COM 70% DE PROTEÇÃO UV MEDINDO 10x50 METROS (ROLO COM 200M)	ROLOS C/200MTS	2	FRESHNET	R\$ 2.428,99	Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.857,98	Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos
2	BANDEIRA EM POLIETILENO RIGIDO PARA GERMINAÇÃO DE MUDAS, CONTENDO 200 CÉLULAS EM FUJIMATO TRAPEZOIDAL COM GLIA RADICULAR.	UNIDADE	4	NUTRIPLAN	R\$ 31,16	Trinta e Um Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 124,64	Cento e Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos
3	PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 30x50 CENTÍMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)	PACOTES	4	NUTRIPLAN	R\$ 36,00	Trinta e Seis Reais	R\$ 144,00	Cento e Quarenta e Quatro Reais
4	PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 30x35 CENTÍMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)	PACOTES	4	NUTRIPLAN	R\$ 35,03	Trinta e Cinco Reais e Três Centavos	R\$ 140,12	Cento e Quarenta e Três Reais e Dois Centavos
5	PACOTE DE SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 25x40 CENTÍMETROS (CONTENDO 100 SACOS POR PACOTE)	PACOTES	4	NUTRIPLAN	R\$ 34,91	Trinta e Quatro Reais e Noventa e Um Centavo	R\$ 139,64	Cento e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos
6	BEGADOR DE POLIETILANO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 10 LITROS	UNIDADE	4	RUTRIPLAN	R\$ 61,25	Sessenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 245,00	Dozentos e Quarenta e Cinco Reais
TOTAL LOTE IV							R\$ 6.377,74	Seis Mil Trezentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos

Donan
livianos
Paulina



www.comissao.org.br
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
 10/08/2023 10:18:10 AM
 NOME PRECATORISTA: NATIVA PLANTAS E JARDINAGEM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
7	TESOURA PARA FODA PLÁSTICA, COM LAMINA METÁLICA E CABO EM POLIETILENO OU SIMILAR.	UNIDADE	2	TRAPP	R\$ 59,00	Cinquenta e Nove Reais	R\$ 118,00	Cento e Dezoito Reais
TOTAL LOTE IV								
							R\$ 5.765,88	Cinco Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE V - MATERIAIS PERMANENTES								
1	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 28 LITROS	UND	1	TRAPP	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais
2	ROLO COM CABO ELÉTRICO COMANDO JP, FLEXÍVEL DO TIPO IRY, MEDINDO 1X1,5MM DE DIÂMETRO E 300 METROS DE COMPRIMENTO.	UND	1	KSW	R\$ 640,00	Sessecentos e Quarenta Reais	R\$ 640,00	Sessecentos e Quarenta Reais
3	MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA 3 CV MONOFÁSICO 220V.	UND	1	KSW	R\$ 2.350,00	Dois Mil Trezentos e Cinquenta Reais	R\$ 2.350,00	Dois Mil Trezentos e Cinquenta Reais
4	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPÃO COM 1000 LITROS DE CAPACIDADE	UND	1	FORTLEV	R\$ 500,00	Quinhentos e Oitenta Reais	R\$ 500,00	Quinhentos e Oitenta Reais
5	QUADRO PARA MOTOR 3HP 220V 48RZ.	UND	1	KSW	R\$ 635,00	Sessecentos e Trinta e Cinco Reais	R\$ 635,00	Sessecentos e Trinta e Cinco Reais
TOTAL LOTE V								
							R\$ 4.610,00	Quatro Mil Sessecentos e Dez Reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 60.751,38	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 60.751,38 (Sessenta Mil Sessecentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Oito Centavos)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todos os despesas, incluindo a parte a entregar/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais taxas atinentes a execução do objeto desta licitação.

Assinatura
Assinatura
Assinatura





PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
------	------------------------	-----	-------	-------	----------------	---------	-----------------	---------

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida proposta de Preços.

Atenciosamente,

Morada Nova - CE, 30 de agosto de 2021.

Ramon Linhares Raulino

RAMON LINHARES RAULINO - ME
 CNPJ- 31.219.276/0001-37
 RAMON LINHARES RAULINO
 RG 20080919949 - SSP/CE
 Responsável Legal

Responsável por
 ODIRSE SERRINI ROBERTI
 C. 11.000.002.012.012-11.000
 RESPONSÁVEL LEGAL DO LICITANTE

